



Nr sprawy: 135-P-23

Gliwice, dn. 17.08.2023r.

## WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowanie p/t „Dostawa gazów medycznych wraz z dzierżawą butli i zbiorników”

Zamawiający, Szpital Miejski nr 4 w Gliwicach Sp. z o.o. informuje, że w postępowaniu j.w. wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści SWZ.

Poniżej zamieszczamy pytania Wykonawców w formie niezmienionej i odpowiedzi Zamawiającego.

### Pytanie 1

Odnośnie zapisów SWZ punkt VIII ppkt 5.1 i 5.2: Udzielenie odpowiedzi, która nie odnosi się merytorycznie do postawionego problemu, lecz jedynie odsyła wykonawcę do niejasnego zapisu SWZ (częsta w dotychczasowej praktyce odpowiedź: „zgodnie z SIWZ”), stanowi działanie sprzeczne z celem tego przepisu. Zamawiający, udzielając wyjaśnień, powinien dołożyć należytej staranności nie tylko, aby treść wyjaśnień była wyczerpująca, lecz także aby opracowane i złożone zgodnie z tymi wyjaśnieniami oferty odpowiadały jego potrzebom i były porównywalne. Na podstawie komentowanego przepisu zamawiający może zarówno wyjaśniać, jak i uzupełniać SWZ. (...)

### Odpowiedź

Zamawiający w pełni podziela pogląd wykonawcy, że zamawiający może zarówno wyjaśnić jak i uzupełnić zapisy SWZ, również załączniki do SWZ. Jednakże warunkiem tego jest faktyczny wniosek o wyjaśnienie, np. jeżeli jakiś zapis nie jest jednoznaczny albo brak w opisie ważnego szczegółu albo zamawiający popełnił jakiś błąd w opisie. Niestety w praktyce wykonawcy najczęściej nie proszą o wyjaśnienia, a usiłują wymóc na zamawiającym zmianę zapisów. Tak sformułowane "żądanie" na pewno nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

### Pytanie 2

Proszę o informację jaka jest marka i model aparatu MRI

### Odpowiedź

Rezonans magnetyczny INTERA 1,5 produkcji Philips

### Pytanie 3

Proszę o informację o zapotrzebowaniu na poszczególną dostawę czy dostawy będą 4 po 250 l czy też 2 po 500 l ?

### Odpowiedź

Wymagamy dostaw po 250 l z uwagi na ograniczenia w transporcie wewnętrznym. Przewidujemy 4 dostawy w odstępach 7-8 miesięcznych.

### Pytanie 4

Proszę o informację/potwierdzenie, że ciekły hel przelewa do aparatu MRI Wykonawca.

Proszę o informację czy przy dolewce asystuje autoryzowany serwis/producent?

### Odpowiedź

Hel przelewa wykonawca, w asyście pracownika serwisu (umowa na serwis RM). Pracownika serwisu zawiadamia Zamawiający.

### **Pytanie 5**

Proszę o informację co do odpowiedzialności w momencie wystąpienia Quenchu?

### **Odpowiedź**

Wykonawca ponosi odpowiedzialność za prawidłowo wykonaną procedurę napełniania instalacji chłodzącej magnes. W przypadku wystąpienia quenchu z winy Wykonawcy za skutki odpowiada Wykonawca, w przypadkach niezawinionych przez Wykonawcę ryzyko ponosi Zamawiający.

### **Pytanie 6**

Prosimy o zmianę okresu trwania Umowy z 24 miesięcy na 12 miesięcy. W obecnej sytuacji rynkowej niemożliwe jest rzetelne oszacowanie kosztów a tym samym zaproponowanie cen na tak długi okres czasu. Wykonawca nie może szacować cen w taki sposób aby za rok lub dwa realizować dostawy ze stratą. (...)

### **Odpowiedź**

Zamawiający podtrzymuje decyzję o zawarciu umowy na 24 miesiące. Wynika to z ograniczeń kadrowych i dużej ilości postępowań w procedurach krajowych i unijnych. Zamawiający podkreśla, że w obecnym stanie prawnym Wykonawca ma prawo do wnioskowania o zwiększenie ceny w przypadkach określonych w SWZ i umowie, oraz w innych sytuacjach wskazanych w ustawie Prawo zamówień publicznych, m. in. niemożliwych do przewidzenia zarówno przez Zamawiającego jak i Wykonawcę.

### **Pytanie 7**

Prosimy o następujące zmiany we wzorze Umowy:

- W § 6 ust 4 prosimy o zmianę z „...ceny jednostkowe...” na „...ceny jednostkowe netto...”. Wykonawcy nie mają żadnego wpływu na stawki podatku VAT.
- W § 7 ust 4 prosimy dopisanie zwrotu: „Możliwe jest również dostarczanie faktur drogą mailową w formacie pdf wysyłanych na adres email .....”. Wpisując odpowiedni adres email do wysyłki faktur.
- W § 8 ust 1 d) prosimy o zmianę z „...wartości umowy...” na „...niezrealizowanej części wartości umowy...”. Kara swym zasięgiem nie może obejmować należycie wykonanej części umowy.
- W § 9 ust 2 d) i 2 e) prosimy o dopisanie zwrotu „za zgodą obu Stron umowy”. Zamawiający nie może jednostronnie wydłużać ważności Umowy na bliżej nieokreślony czas „...do czasu rozstrzygnięcia kolejnego postępowania...”

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

ad. VAT - dla Zamawiającego ceną jest cena brutto. Zamawiającym jest szpital, który z racji zerowej stawki VAT na świadczenia zdrowotne nie może rozliczać podatku, dlatego też cena netto jest nieistotna.

ad. faktur - Zamawiający nie może zabronić przesyłania faktur mailowo, ale taka procedura może powodować nieporozumienia, np. związane z datą złożenia faktury czy nie odczytaniem maila. Jest to więc wyłączne ryzyko Wykonawcy.

ad. wydłużenie umowy - Zamawiający dokładnie określa w jakich okolicznościach i na jak długo może przedłużyć umowę. Wykonawca składając ofertę zgadza się na warunki określone w umowie, w tym i na ten zapis.

### **Pytanie 8**

Czy Zamawiający będzie używał sprężonego powietrza do leczenia/kontakt z pacjentem ? Jeśli tak, prosimy o zmianę ze „sprężone powietrze” w butlach 40l, na „sprężone powietrze medyczne” – produkt leczniczy, butle 50l. Sprężone powietrze medyczne odjęte jest 8% podatkiem VAT.

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie używa sprężonego powietrza do leczenia/kontakt z pacjentem

Powyższe odpowiedzi są integralną częścią SWZ i należy je uwzględnić przy opracowywaniu oferty. Powyższe odpowiedzi nie stanowią modyfikacji SWZ w rozumieniu Prawa zamówień publicznych.

Zamawiający nie przewiduje zmiany terminu składania ofert.

### **Otrzymują:**

- 1) [https://platformazakupowa.pl/pn/szpital4\\_gliwice](https://platformazakupowa.pl/pn/szpital4_gliwice)
- 2) 135-P-23 a/a

**SPECJALISTA**  
ds. zamówień publicznych

mgr inż. Ewa Kanigowska